
Safariveranstalter 

Ein paar Hinweise zu den Veranstaltern:

Anbieter, die ungefragt Angebote versenden, werden nach einer Verwarnung entfernt. Wer immer durch solche Angebote belästigt wird, kann uns das gerne mitteilen.“

 Bei Safarianfragen empfiehlt es sich. ausschließlich die offizielle e-mail Adresse verwenden.  Über Facebook werden Safarianfragen nicht bei allen beantwortet 

Empfehlenswert sind unbedingt die Veranstalter, die ordnungsgemäß ihre Fahrzeuge warten und versichern, die einen Personenbeförderungsschein haben

Einen Hinweis auf ordnungsgemäße Abwicklung können ein eigenes Büro und/oder Fahrzeuge, die das Firmenlogo gut sichtbar aufweisen, sein.

Der Fahrer sollte ein gültige Driver - Lizenz besitzen  und diese vorzeigen können

Generell gilt aber, dass sich jeder vor einer  Buchung einer Safari nach den nötigen Regularien erkundigen sollte.

Ein guter Veranstalter wird diese Fragen gerne und problemlos beantworten können.

Diese Liste erhebt nicht den Ansruch vollständig zu sein.  Sie kann jederzeit erweitert werden 

„Die Veranstalter aus unserer Liste haben alle eine gültige Lizenz vorgelegt und sind insofern von uns vorgeprüft. 

Für die meisten gibt es positive Rückmeldungen von zufriedenen Kunden.

Bei mehreren unbefriedigenden Meldungen entfernen wir das entsprechende  Unternehmen.

Ebenso können neue Veranstalter aufgenommen werden, wenn sie den Regularien  entsprechen.

Weitere Einsicht in das Geschäftsgebaren können wir als Privatpersonen nicht nehmen. 

Jeder ist selbst verantwortlich wo er bucht.

 Die Liste ist ein Service für diejenigen, die eine Safari buchen möchten und Ansprechpartner suchen. 

 Wir werden nicht dafür bezahlt und sind auch kein Vermittler,   und selbstverständlich gibt es daher auch keine Haftung unsererseits für die jeweiligen Unternehmen.

 PS: Wer ungefragt per PN verkaufen will, disqualifiziert sich selbst!“

Veranstalter Lizenz Sitz Hompage FB- Ansprechpartner Empfohlen durch eigene Autos

vorgelegt Büro vor Ort 

Africa Last Minute LTD 2019 Mombasa https://africalastminute.com Africa Lastminute Karin Stark ja

Aqua Paradise Safaris 2019 Ukunda, Kenia http://www.aquaparadisesafaris.com Sururu Juma Gabriele Sylvia Blischke ja

Bush Trucker Tours 2019 Nairobi, Kenia http://www.bushtrucker.ch Elvira Wolfer Claudio Picco Comolli ja

D.M.Tours & Safaris 2019 Diani Kenia http://www.dmtours.net Denis Moser Lis Rupp, Roswitha Pilz, M. Ohlwein, U.Adler  ja

Diani Tours & Safaris 2019 Diani Kenia http://dianisafaris-kenya.com Diani Tours & Safaris Yvonne Rüscher ja

Kiwara Safaris 2019 Diani Kenia http://www.kiwara-safaris.com Margit Ruggieri/ Jörg Reinecke  A. Koppelwieser, S. Lange, H. Kauert, K. Hartung , C. Rube ja

Lofty Tours 2019 Mombasa http://www.lofty-tours.com/de Monika Solanki Hans Joachim Mehlhorn ja

Sunworld Safari 2019 Nairobi, Kenia http://www.sunworld-safari.com/de Hermann Sunworld Safaris Chr.Schneider, Corinna Boerlin, Christel Heinrich ja

Molu Safaris 2019 Diani Kenia https://www.molusafaris.com Ronny Lange Mietauto 

African Footprint Ltd 2019 Nyeri / Kenia http://www.africanfootprints.de Petra Allmendinger Claudia Raven ja
Monika Tous & Safaris 2019 Ukunda, Kenia http://www.monikasafaris.de Monika Ndoli Torsten & Steffi Schmidt ja

Arlom Kenya Safaris 2019 Mtwapa / Kilifi www.arlomsafaris.com Anderson Kenga / Steffi Trinkl ja

LadyM Safaris  2019 Nyali- Diani www.ladymsafaris.de Kurt Baguette Annette M.Bertsch ja

Lireise Tours  Ltd 2019 Mtwapa / Kilifi www.lireise-tour.eu/index.html Klaus Weeke ja

King Tomondo Safaris 2019 Mtwapa / Kilifi www.tomondosafarikenya.com Elisabeth Kabibi Charo/ Lisa Beshy Mietauto 

Pitia Africa Safari 2019 Diani Kenia www.pitiaafricasafaris.com Zuhura Ahmed /Omari Mulatya Elfriede Tychsen Mietauto 

Dancom Tours 2019 Nairobi, Kenia https://dancomtours.com Ole Josphat Mwema Darlin Rülke ja

Wildnis Tours & Safaris Ltd 2019 Diani Kenia http://wtsafaris.de Jonathan Kahindi Kitsao Alexandra Neuhold , Marcel Seifert ja

Dasaka Tours & Safaris 2019 Ukunda, Kenia https://dasakatours-safaris.com Daniel Santa Kazungu Rossi an Mi ja

2019 = Original Lizenz vorgelegt 
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